
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

03.06.2014 г. № 715 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа «Об утверждении порядка 

предоставления в 2014 году из бюджета Качканарского городского 
округа субсидий на компенсацию затрат юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку на 
междугороднем маршруте «город Качканар - город Н.Тагил» и 

обратно,  отдельных категорий граждан, больных хронической 
почечной недостаточностью, проходящих процедуру гемодиализа  
в «Центр амбулаторного диализа» ООО «Уральский медицинский 

центр» г. Н.Тагил» от 21.04.2014 г. № 529   
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
подпунктом 7 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.          
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        
в РФ», подпунктами 1 и 7 пункта 1 статьи 6 Устава Качканарского городского 
округа, утвержденного решением Качканарской городской Думы от 
09.06.2005 г. № 62, решением Думы Качканарского городского округа                     
от 19.03.2014 г. № 21 «О внесении изменений в решение Думы 
Качканарского городского округа от 18.12.2013 г. № 118 «О бюджете 
Качканарского городского округа на 2014 год и плановый период                 
2015-2016 годы», Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Порядок предоставления в 2014 году из бюджета 
Качканарского городского округа субсидий на компенсацию затрат 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим перевозку на междугороднем маршруте «город Качканар - 
город Н.Тагил» и обратно,  отдельных категорий граждан, больных 
хронической почечной недостаточностью, проходящих процедуру 
гемодиализа в «Центр амбулаторного диализа» ООО «Уральский 
медицинский центр» г. Н.Тагил (далее Порядок), следующие изменения: 

1) Подпункт 3 пункта 5 Порядка изложить в новой редакции: 

 



 2 

«3) соблюдение правил организации пассажирских перевозок и правил 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, а также 
требований по безопасности дорожного движения (не более трех 
правонарушений в год), установленных действующим законодательством». 

2) Первый абзац пункта 10 Порядка изложить в новой редакции: 
«10. Для предоставления субсидии перевозчик в течение 10 рабочих 

дней после опубликования информационного сообщения о приеме заявок на 
предоставление субсидии направляет в Администрацию заверенные 
подписью и печатью перевозчика следующие документы:». 

3) Пункт 14 Порядка дополнить текстом следующего содержания: 
 «14. Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий 

субсидию, и орган муниципального финансового контроля проверяет 
соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий их 
получателями». 

4) Пункт 15 Порядка дополнить текстом следующего содержания: 
 «15. Неиспользованные субсидии подлежат возврату в текущем году 

путем перечисления средств в бюджет Качканарского городского округа. В 
случае выявления нарушений соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления субсидий Получателем субсидии, Администрация, орган 
муниципального (финансового) контроля составляет акт о несоблюдении 
условий, целей и порядка предоставления субсидий, в котором указываются 
выявленные нарушения и сроки их устранения. На основании Акта 
Администрация направляет Получателю субсидий письменное уведомление о 
возврате субсидий в местный бюджет, содержащее сумму, сроки, код 
бюджетной классификации РФ, по которому должен быть осуществлен 
возврат субсидии, реквизиты счета, на который должны быть перечислены 
субсидии. Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидии в 
течение семи рабочих дней с момента получения уведомления. В случае, если 
Получатель субсидии не перечислит сумму субсидии в местный бюджет в 
размере, указанном в уведомлении, взыскание суммы субсидии 
осуществляется в судебном порядке.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа                 
по городскому хозяйству.  

 
 
 
 
Глава городского округа                    С.М. Набоких 


